
Liboměřice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.871851N, 15.741291E

Nadmořská výška: 463 m n. m. První pís. zmínka: 1547 (477 let) Katastrální výměra: 645 ha

Počet obyvatel: 169 PSČ: 538 21

Adresa URL: www.libomerice.cz

O obci
Vesnička Liboměřice leží pod vrcholky Železných hor. Okresní město Chrudim stojí severozápadně
vzdáleno 13 km a 26 km severně od Liboměřic najdeme krajské město Pardubice.

Historie obce
První písemná zmínka o Liboměřicích je z roku 1547.

Okolí a příroda
Obec Liboměřice se nachází v těsné blízkosti chráněné krajinné oblasti  Železné hory,
jihovýchodním směrem na řece Chrudimce je postavena vodní  nádrž Křižanovice, která zásobuje
nedaleké okolí pitnou vodou.

Současnost obce
Obec má v současné době již vybudován veřejný vodovod, který zajistil přívod vody do všech
domácností. V obci se dále nachází obecní úřad, obchod, pohostinství a autobusová zastávka.

Sportovní možnosti
Okolí Liboměřic bývá často vyhledávaným cílem rekreantů, kteří mají zájem o aktivně strávenou
dovolenou. Vede tudy několik značených turistických stezek a dlouhá cykrotrasa.

Památky a zajímavosti
Z památek se na území nachází malá zvonice navazující na tradice venkova.

Doprava
Autobusové spojení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1770/libomerice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:02:55


